ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ GIANG

Số:            /UBND-NCPC

V/v tăng cường bảo đảm an toàn

phòng cháy, chữa cháy

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Giang, ngày      tháng      năm 2022

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Rạng sáng ngày 31/12/2021, đã xảy ra vụ cháy Chợ Trung tâm huyện Quản

Bạ thuộc tổ 02, thị trấn Tam Sơn, huyện Quản Bạ. Hậu quả gây ra rất nghiêm

trọng, làm cháy toàn bộ hàng hoá và cơ sở vật chất của hơn 43 hộ dân kinh doanh

tại khu vực chợ, ước tính thiệt hại khoảng trên 10 tỷ đồng. Ngay sau khi nhận được

thông tin vụ cháy, thay mặt Tỉnh uỷ, UBND tỉnh, Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh đã

đến hiện trường vụ cháy, kiểm tra công tác khắc phục hậu quả, đồng thời thăm hỏi,

động viên, hỗ trợ các hộ kinh doanh bị thiệt hại trong vụ cháy và có ý kiến chỉ đạo

như sau:

1. UBND huyện Quản Bạ: tập trung chỉ đạo các cơ quan, lực lượng rà soát,

thống kê thiệt hại; kịp thời có biện pháp hỗ trợ, động viên các hộ dân bị thiệt hại,

sớm khắc phục hậu quả, ổn định đời sống. Công an huyện Quản Bạ cần khẩn

trương điều tra, xác minh nguyên nhân vụ hỏa hoạn…

2. Để bảo đảm an toàn phòng cháy, chữa cháy tại các địa phương trên địa

bàn tỉnh, nhất là vào dịp cuối năm, chuẩn bị đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm

2022, yêu cầu các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố tăng cường công

tác tuyên truyền, kiểm tra, rà soát các cơ sở có nguy cơ cháy, nổ cao trên địa bàn,

cơ quan, đơn vị mình. Đặc biệt là các khu vực tập trung đông dân cư sinh sống,

khu, cụm công nghiệp, chợ, cơ sở kinh doanh dịch vụ giải trí, để kịp thời có biện

pháp phòng ngừa, ngăn chặn cháy nổ; tuyệt đối không để xảy ra tình trạng đốt

pháo trái phép tại các địa bàn. Các cơ quan uỷ viên Ban chỉ đạo Phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn cứu hộ tỉnh theo Quyết định số 339/QĐ-BCĐ ngày 26/11/2021

của Ban chỉ đạo chủ động tăng cường triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ đã

được phân công.

 Căn cứ chỉ đạo, yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các

huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh uỷ (báo cáo);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các Thành viên BCĐ PCCC&CNCH tỉnh;

- Vnpt ioffice;

- Lưu: VT, NCPC.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lại Thị Hương

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-01-02T16:40:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Lê Trung Kiên<ltkien.vpubnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-01-03T17:42:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Lại Thị Hương<lthuong.vpubnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-04T09:13:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-04T09:13:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-04T09:13:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-04T09:13:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!